
 
 

UCHWAŁA NR XCV/685/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) w związku 
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U. z 2019r. poz. 1461), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXXI/558/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 marca 2023r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj. Łódz. poz. 3328).   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Mariusz Góra 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2482



Załącznik do uchwały Nr XCV/685/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania 

§ 1. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi; 

2) warunki mieszkaniowe; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 2. 1. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 40,00 zł (słownie 
złotych: czterdzieści 00/100). 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 40,00 zł (słownie 
złotych: czterdzieści 00/100). 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 
nie przekracza 300 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są nieodpłatnie. 

2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości określonej w tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od 
stawki za jedną godzinę usługi: 

Lp. 

 
Dochód na osobę (netto) wyrażony 

procentowo w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

w art. 8 ust. 1 pkt 1  
ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy 
społecznej 

osoby w rodzinie 
w art. 8 ust. 1 pkt  2 

ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy 

społecznej 

1. do 300% ustawowego kryterium 
dochodowego  

nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. 301% - 311% 5% 10% 
3. 312% - 322% 10% 20% 
4. 323% - 333% 20% 30% 
5. 334% - 344% 30% 40% 
6. 345% - 355% 40% 50% 
7. 356% - 366% 50% 60% 
8. 367% - 377% 60% 70% 
9. 378% - 388% 70% 80% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2482



10. 389% - 399% 80% 90% 
11. 400% - 410% 90% 100% 
12. 411% i więcej 100%  

3. Dochód miesięczny, o którym mowa w ust. 1 i 2 będący podstawą ustalenia wysokości odpłatności 
zaokrągla się w górę do pełnych punktów procentowych. 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w danym miesiącu stanowi 
iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w § 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
o którym mowa w § 3 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

5. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dokonywane jest miesięcznie 
z dołu, w następnym miesiącu za miesiąc poprzedni. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
może zostać częściowo zwolniona od opłat w przypadku:  

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
lub leczniczo-rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu pomocy społecznej, po przedstawieniu dowodu 
wpłaty; 

2) strat materialnych powstałych w wyniku udokumentowanego zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub
 ekologicznej; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji,
 związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, 
zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania zalecanej diety, po 
udokumentowaniu ponoszonych wydatków; 

4) konieczność korzystania z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny; 

5) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Osoba zobowiązana  do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może 
zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek 
określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2482


	UCHWAŁA NR XCV/685/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik . - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 1
	pkt 2 w zał.. § 1
	pkt 3 w zał.. § 1
	pkt 4 w zał.. § 1
	pkt 5 w zał.. § 1

	§ 2 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 2

	§ 3 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 3
	ust. 3 w zał.. § 3
	ust. 4 w zał.. § 3
	ust. 5 w zał.. § 3

	§ 4 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.. § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.. § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.. § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.. § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.. § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.. § 4




		2024-03-21T12:53:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




